
Query2: In case of project site located in notified industrial area of 

the State Government, the proposal would require consideration at 

the State level. As desired earlier, the proposal is yet to be 

restructured vis-a-vis the ambit of the EIA Notification, 2006. 

Reply: This part of MPAKVN is extension of existing industrial estate 

developed after 2006 and yet not notified. MPAKVN has acquired the land and 

allotted the plots to interested parties including J K Industries. Hence this 

proposal falls under Category A. We have carried out public hearing and 

submitted EIA report along with Minutes of Public Hearing to MoEFCC. 

We have restructured the EIA report by removing the inorganic products from 

list of products and added in list of Hazardous waste category as per the 

Hazardous Waste Rule, 2016. Uploaded the restructured EIA on the portal. 

  



Query1: 

Please inform/clarify the following:  

- Whether the proposed industrial operations are in conformity with 

permitted land use of the area. That needs to be established along 

with supporting documents. 

Reply: Our proposed industrial location is falls in Audyogik Kendra Vikas 

Nigam (AKVN), a Govt. of MP undertaking. AKVN is developed specifically for 

industrial development. Hence industrial operations are permitted in the area.  

 

- Whether such polluting units are allowed by the SPCB in the given 

area. Any in-principle approval required in this regard. 

Reply: Given area is developed by AKVN for development of industrial 

activity. AKVN has allotted this land for manufacturing of proposed products. 

Allotment letter is enclosed herewith. We have approached to MPPCB for CTE. 

As per the SPCB (MPPCB) policy, they are not issuing CTE before grant of 

Environment Clearance where as other many states issue CTE based on TOR 

letter. We assure you that we will not start any project development activity 

before obtaining EC and CTE. We will immediately obtain CTE after grant of 

Environmental Clearance. 

 

- List of proposed products contains certain chemicals (Inorganic/by-

products), which are not covered under the ambit of the EIA 

Notification, 2006. The proposal needs to be restructured accordingly. 

Reply: Inorganic By products are associated products of main products hence 

it is highlighted herewith even if it is covered under non EC product.  

- Firm commitment for water supply of 633 cum/day by MPAVKN Ltd. 

How the said agency shall manage the same. 

Reply: MPAKVN is agency to develop industrial estate, primary infrastructure 

including water supply is in the purview of AKVN. Commitment from AKVN for 

required water supply is enclosed herewith. 

  



 



 


